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اشغال »خارگ« خطایی 
بزرگ تر از حمله به آن است

عباس عراقچی:  

ادامه در‌صفحه  2

چشم‌های بسته یونسکو و دشمنی امریکا با 
میراث بشری در ایران

جنگ اخیرِ ظالمانه و قلدرمآبانه آمریکایی و صیهونیستی 
علیه ایرانِ جان با حمله‌های متعدد به بناهای تاریخی نشان 
داد که این ۲ رژیم استکباری و متجاوز در سیاست‌های خود 
بر خلاف پروپاگاندای دروغین‌شان، هویت و ماهیت و تاریخ 
پرشکوه ایران عزیز را نیز محور حمله و تخریب قرار داده‌اند 
و هدفی جز تحقق توهم پوشالی تجزیه ایران با آسیب زدن 
به عناصر تاریخی و فرهنگی این سرزمین ندارند. آسیب‌هایی 
و  مسوولان  چشم‌های  هنوز  می‌رسد  نظر  به  که  جدی 
نمایندگان یونسکو را برای ورود مستقیم به این موضوع و 

مداخله جدی در پیشگیری از این حمله‌ها باز نکرده است.
جنگ تحمیلی سوم که امریکا و رژیم صهیونیستی با تمام 
توان‌شان علیه ایران به راه انداخته‌اند، نبرد استکبار با تاریخ و 
فرهنگ ایران است. این نکته را می‌توان از حملات مستقیم و 
عمدی دشمن به بناهای تاریخی چند سده‌ای که در فهرست 

میراث جهانی ثبت شده‌اند نیز دریافت.
جدای از تخریب اماکن همگانی و مردمی و به شهادت 
رساندن مردم کوچه و بازار، تجاوز به نقاط و بناهای تاریخی 
این سرزمین  با هویت  متجاوزان  بیانگر دشمنی  میراثی  و 
کهن و باستانی است. آثار ثبت‌شده ایران در فهرست میراث 
جهانی یونسکو از جمله کاخ گلستان، میدان نقش‌جهان، 
کاخ چهل‌ستون، دره تاریخی خرم‌آباد و غارهای پیش از تاریخ 
به‌عنوان بخشی از سرمایه فرهنگی مشترک بشریت، در این 
جنگ در معرض تهدید مستقیم قرار گرفته‌اند. آمریکایی‌ها 
و صهیونیست‌ها که خود از داشتن تاریخ باشکوه و پرافتخار 
بی‌بهره‌اند و همان چند دهه تاریخ اندک‌شان مبتنی بر اشِغال 
تجاوز  بیگاناهان است، در  متجاوزانه سرزمین‌ها و کشتار 
اخیر خود مراکز هویتی که متعلق به ایرانیان و تمام بشریت 

هستند را هدف قرار داده‌اند.

عباس مهدوی سرمقاله

خیز برنت برای قله ۲۰۰ دلاری؟  

شرح در‌صفحه  2

بانک‌های سرمایه‌گذاری پیش‌بینی‌های خود از قیمت نفت را اصلاح می‌کنند

بانک‌های سرمایه‌گذاری در تلاشند تا پیش‌بینی‌های خود از قیمت نفت خود را اصلاح کنند، زیرا جنگ خاورمیانه، روند 
عرضه از مهم‌ترین منطقه تولیدکننده نفت را فلج کرده است. برخی انتظار دارند در صورتی‌که تنگه هرمز، چند هفته دیگر 
نیز مسدود بماند، قیمت نفت به ۱۵۰ دلار یا حتی ۲۰۰ دلار در هر بشکه برسد. در حالی که قیمت نفت سطوح بالای ۱۰۰ دلار 
را تجربه می‌کند، تحلیلگران مک‌کواری نسبت به افزایش بیشتر قیمت نفت هشدار می‌دهند. در همین حال، سایر بانک‌های 

بزرگ سرمایه‌گذاری نیز پیش‌بینی‌های خود را برای سه ماهه اول و سه ماهه دوم سال ۲۰۲۶ افزایش داده‌اند.
گلدمن ساکس انتظار دارد که قیمت نفت خام برنت در ماه مارس به‌طور متوسط ​​بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه باشد. به 
گفته این بانک وال استریت، اگر بزرگترین اختلال عرضه نفت در تاریخ به جای چند هفته، به چند ماه ادامه یابد، قیمت‌ها 

می‌توانند افزایش بیشتری پیدا کنند.

دوشنبه 25 اسفند 1404
26 رمضان 1446 
16 مارس 2026
سال بیستم
شماره 6142
8 صفحه
20000 تومان
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 پناهگاه
ویا  از نیاز به ر

تا واقعیت تلخ شهری

 باتلاق خارک
علیه انسجام ملی 

آمریکا

 فیفا
 در آزمونی

سخت

وقتی پناهگاه در قانون و طراحی شهری گم 
می‌شود

آیا حمله آمریکا به جزیره خارک موازنه جنگ را 
تغییر می دهد؟

کشور متجاوز شایسته میزبانی جام‌جهانی
نیست

استراتژی استراتژی پیچیدهپیچیده ایران در هرمز ایران در هرمز
‌صفحه  2

عزم راسخ مقابله با متجاوزگران بررسی شدعزم راسخ مقابله با متجاوزگران بررسی شد

1- شــرکت تولیــد نیــروی بــرق شــهید مفتــح در نظــر دارد فراخــوان عملیــات تخریــب و آســفالت ریــزی در محــدوده و بخشــی از رینــگ داخلــی نیــروگاه شــهید مفتــح همدان.بــه شــماره 
نمایــد. برگــزار  دولــت  الکترونیکــی  تــدارکات  ســامانه  طریــق  از  را  )سیســتمی(2004001490000052 

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در ســامانه، نســبت بــه ثبــت نــام و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی )بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهــر ســازمانی 

اقــدام لازم را بــه عمــل آورنــد.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: مورخ 1404/12/24 ساعت 08:00 )چاپ اول( و مورخ 1404/12/25 ساعت 08:00 )چاپ دوم(
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: از مورخ 1404/12/24 ساعت 08:00 لغایت 1404/12/28 ساعت 12:00

- مهلت ارسال پیشنهادات: مورخ 1405/01/16 ساعت 09:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: مورخ 1405/01/16 ساعت 10:00

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
-  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 5.910.000.000)پنج میلیارد و نهصد و ده میلیون( ریال

- تضمیــن مــورد قبــول مطابــق بندهــای )الــف، ب، پ،ج، چ ، ح( مــاده 4 آییــن نامــه تضمیــن معامــات دولتــی )موضــوع تصویــب نامــه هیئــت وزیــران بــه شــماره  123402/ ت 50659 ه مــورخ 94/9/22(           
مــی باشــد. سررســید تضمیــن هــا بایــد تــا تاریــخ 1405/04/16 اعتبــار داشــته باشــد و بنــا بــه درخواســت کتبــی کارفرمــا بــرای 3 مــاه دیگــر نیــز قابــل تمدیــد باشــد. در غیــر اینصــورت پاکــت "الــف" مــردود 

تلقــی شــده و پاکتهــاي "ب"  و "ج" عینــا بصــورت ناگشــوده بــه مناقصــه گــر بازگردانــده خواهــد شــد.
- شــماره حســاب شــباIR 050100004001103806376029 و شــماره حســاب4001103806376029 بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران جهــت واریــز نقــدی بــه نــام شــرکت تولیــد نیــروی بــرق 

شــهید مفتــح همــدان  
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

همدان –بلوار فاطمیه- نرسیده به میدان 13آبان – خیابان 12 متری صنوبر – پاک 30 – تلفن 08138202650 داخلی 311-  کدپستی: 6515919783
شناسه: 2144334

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان عملیات تخریب و آسفالت ریزی در محدوده وفراخوان عملیات تخریب و آسفالت ریزی در محدوده و

 بخشی از رینگ داخلی نیروگاه شهید مفتح همدان بخشی از رینگ داخلی نیروگاه شهید مفتح همدان

نوبت دوم
 شركت ملی گاز ایران

شركت گاز استان همدان 
)سهامی خاص(

شركت تولید نیروی برق شهید مفتح

از آن صورت می‌گیرد که دونالد  اقدام پس  این 
ترامپ جونیور و اریک ترامپ )دو پسر ترامپ( در 
سرمایه‌گذاری  پهپاد  صنعت  در  اخیر  هفته‌های 
کردند، زیرا دولت پدرشان فرصتی برای رشد در این 

حوزه ایجاد کرده بود.
کوشنر"  "جرد  که  کردند  فاش  داخلی  منابع 
داماد ترامپ در جریان جنگ منطقه ای کنونی در 
"خاورمیانه"، در حال جمع‌آوری کمک‌های مالی از 

دولت های نفتی عربی است.
 ،”AOL“ وبگاه  از  نقل  به  عصرایران  گزارش  به 
جرد کوشنر، داماد ترامپ  و "فرستاده صلح" او در 
برای  میلیاردها دلار  تا  خاورمیانه، در تلاش است 
شرکت سهامی خصوصی خود از دولت‌های منطقه 
جمع‌آوری کند، حتی در حالی که رهبری تلاش‌های 
دیپلماتیک آمریکا در بحبوحه جنگ با ایران را بر 

عهده دارد.
و  مشارکت‌ها  معاملات،  ادامه  تلاش،  این 
برای  ترامپ  فرزندان  که  است  دولتی  قراردادهای 
خود  و  خانواده  برای  خصوصی  ثروت  جمع‌آوری 
دونالد ترامپ در دوران ریاست جمهوری پدرشان 
صورت  آن  از  پس  اقدام  این  می‌کردند.  دنبال 
می‌گیرد که دونالد ترامپ جونیور و اریک ترامپ )دو 
پسر ترامپ( در هفته‌های اخیر در صنعت پهپاد 
فرصتی  پدرشان  دولت  زیرا  کردند،  سرمایه‌گذاری 

برای رشد در این حوزه ایجاد کرده بود.
که  گفتند  تایمز"  "نیویورک  روزنامه  به  منابع 
کوشنر با سرمایه‌گذاران بالقوه در مورد جمع‌آوری 
5 میلیارد دلار یا بیشتر برای شرکت سرمایه‌گذاری 
خود - Affinity Partners - صحبت کرده است. 
برای  کوشنر  مشابه  تلاش‌های  پی  در  اقدام  این 
در  دلار سرمایه‌گذاری جدید  میلیاردها  جمع‌آوری 
از  با رهبران تجاری بین‌المللی  جلسات خصوصی 
سال گذشته، حتی زمانی که کوشنر به عنوان یکی 
از مذاکره‌کنندگان ارشد دولت ایالات متحده فعالیت 

می‌کرد، صورت می‌گیرد. 
صندوق  با  این  از  پیش   Affinity نمایندگان 
که  سعودی  عربستان  عمومی  سرمایه‌گذاری 
سرمایه آن از فروش ذخایر عظیم نفتی این کشور 
تامین می‌شود، دیدار کرده‌اند. این صندوق توسط 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، اداره 
می‌شود که پیش از این، پس از دوره اول ریاست 
جمهوری ترامپ، 2 میلیارد دلار در شرکت کوشنر 

سرمایه‌گذاری کرده بود.
منابع به نیویورک تایمز گفتند که کوشنر همچنین 
از امارات متحده عربی و قطر که صندوق‌های ثروت 
ملی آنها نیز در Affinity سرمایه‌گذاری کرده‌اند، 
بر  کرد.  خواهد  بیشتر  سرمایه‌گذاری  درخواست 
برای  این تلاش  انتظار می‌رود  این گزارش،  اساس 
ادامه   2026 سال  در  مالی  کمک‌های  جمع‌آوری 

داشته باشد.
حامی  "شهروندان  بشر  حقوق  مدافع  گروه 
مسئولیت و اخلاق در واشنگتن" این هفته نامه‌ای 
عمومی به کاخ سفید ارسال کرد و در آن از کوشنر 
که  شود  مالی  افشای  قوانین  مشمول  تا  خواست 

کارمندان دولت باید از آن پیروی کنند.
در  انتصاب رسمی کوشنر  به  اشاره  با  گروه  این 

"هیات صلح" ترامپ در 19 فوریه نوشت: " کوشنر 
باید گزارش افشای مالی عمومی مورد نیاز قانونی 
خود را ظرف 30 روز از انتصابش به عنوان فرستاده 

ویژه صلح ارائه دهد.”
نقش  "کوشنر  افزود:  ادامه  در  گروه  این 
دیپلماتیک مهمی در رسیدگی به حملات ترامپ 
به ایران و جنگ پس از آن ایفا کرده است. با توجه 
سیاست  تعیین  در  کوشنر  توجه  قابل  قدرت  به 
جاری  درگیری‌های  مورد  در  جمله  از   - خارجی 
در غزه و اوکراین – مردم انتظار دارند به صورت 
او شفاف  مالی  ارتباطات  و  نقش  مورد  در  فوری 
سازی صورت گیرد... جرد کوشنر نمی‌تواند از این 
قاعده مستثنی باشد، مهم نیست که دولت ترامپ 
چقدر اجازه داده نقش او مبهم باشد، به خصوص 
وقتی که کار او مستقیما بر ژئوپلیتیک و نه تنها 
زندگی مردم آمریکا، بلکه مردم سراسر جهان تاثیر 

می‌گذارد.”
و  فرزندان  توسط  گزارش‌شده  تلاش‌های  آخرین 
داماد ترامپ برای کسب ثروت، با آغاز جنگ پدرشان 
در کنار اسرائیل علیه ایران، درگیری‌ای که اهداف 
ندارد، همزمان  پایان مشخصی  تاریخ  یا  مشخص 

شده است.
پسران ترامپ هفته گذشته در بحبوحه جنگ‌های 
یک  با  ایران،  و  اوکراین  در  هوایی  دفاع  سنگین 
که  اقدامی  شدند،  ادغام  دیگر  پهپاد  تولیدکننده 
ناظران می‌گویند "تضاد منافع بی‌سابقه‌ای در تاریخ 

مدرن ریاست جمهوری" است.
یک شرکت گلف با حمایت اریک و دونالد ترامپ 
جونیور با "پاوروس" ادغام شد که طبق گزارش‌ها 
در حال کار بر روی قراردادهایی برای دستیابی به 
فناوری پهپاد اوکراین است. به گزارش روزنامه "وال 
پهپاد  بخش  ارتباط  دومین  این  ژورنال"،  استریت 
است که آنها در این چند ماه به دنبال آن بوده‌اند. 
"دومیناری سکیوریتیز"، یک بانک سرمایه‌گذاری با 
حمایت دوپسر ترامپ، نیز در این معامله دخیل 

است.
پهپادها به طور گسترده در اوکراین برای دفاع در 
می‌گیرند،  قرار  استفاده  مورد  روسیه  تهاجم  برابر 
به  نیاز  مقدم  خط  هوایی  دفاع  سیستم‌های  زیرا 

هواپیماهای متعارف را محدود می‌کنند.
گرایش پسران ترامپ به حوزه پهپادها پس از آن 
صورت می‌گیرد که دولت پدرشان از طریق تمرکز 

پهپادهای  گسترده  و  سریع  پذیرش  بر  پنتاگون 
کوچک و ممنوعیت مدل‌های جدید پهپادهای چینی 
که بیش از یک دهه بر بازار تسلط داشتند، فرصت 
رشد در این حوزه را ایجاد کرد. همچنین این اقدام 
پس از آن صورت می‌گیرد که پدرشان کنگره را دور 
زد تا در کنار اسرائیل، جنگ با ایران را آغاز کند، که 

بخش عمده‌ای از آن مبتنی بر جنگ پهپادی است.
با ایجاد انبوهی از پول نقد از دارایی‌های دیجیتال 
که بسیار بیشتر از درآمد کسب و کارهای سنتی 
خانواده است و تنها با مشارکت جدید در صنعت 
پهپاد به آن افزوده می‌شود، ناظران نگرانی خود را 
مبنی بر اینکه خانواده ترامپ‌ از اقتدار و نفوذ ریاست 
جمهوری برای ثروتمند شدن خود استفاده می‌کنند، 

ابراز کرده‌اند.
به گزارش رویترز، کارشناسان اخلاق دولتی پیش 
رمزارز  ابتکارات  "همسویی  که  بودند  گفته  این  از 
خانواده ترامپ با نقش عمومی رئیس جمهور ترامپ 
به عنوان ناظر سیاست های رمز ارزی ایالات متحده، 
ریاست  مدرن  تاریخ  در  بی‌سابقه  منافعی  تضاد 

جمهوری است.”
این خبر پس از گزارشی از نیویورک تایمز منتشر 
ریاست  از  تاکنون  ترامپ  می‌داد  نشان  که  شد 
جمهوری برای به جیب زدن حداقل 1.4 میلیارد 
طریق  از  سودها  این  است.  کرده  استفاده  دلار 
املاک  برای  ترامپ  نام  از  استفاده  مجوز  صدور 
از  حساب  تسویه  پول  دریافت  کشور،  از  خارج 
جمع‌آوری  رسانه‌ای،  و  فناوری  بزرگ  شرکت‌های 
بزوس  به جف  متعلق  آمازون  از  دلار  میلیون‌ها 
پذیرش  و  ترامپ  ملانیا  درباره  مستندش  برای 
دلاری  میلیون   400 جت  مانند  شخصی  هدایای 

قطر حاصل شده است.
اما بخش عمده این درآمد از سرمایه‌گذاری‌های 
مختلف خانواده در حوزه ارزهای دیجیتال، از جمله 
فروش توکن از World Liberty که پسران ترامپ 
به عنوان بنیانگذاران آن ذکر شده‌اند، حاصل شده 

است.
کاتلین کلارک، استاد حقوق در دانشگاه واشنگتن، 
در ماه اکتبر به رویترز گفت: "این افراد با زرنگی، پول 
را به خزانه کسب و کار خانوادگی ترامپ نمی‌ریزند. 
از  می‌خواهند  زیرا  می‌دهند  انجام  را  کار  این  آنها 
محدودیت‌های قانونی و مصونیتی که فقط رئیس 

جمهور می‌تواند ارائه دهد، رهایی یابند."

سود 5 میلیارد دلاری خانواده ترامپ از جنگ با ایران
خبر

تاکید معاون اول رئیس‌جمهور بر حفظ پایداری خدمات‌رسانی به مردم
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه پیگیری‌های دولت برای مدیریت شرایط 
کشور در پی حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی، در تماس‌های تلفنی 
جداگانه با استانداران استان‌های زنجان، همدان، کرمان، یزد، لرستان، سمنان، 

قزوین و مرکزی آخرین وضعیت این استان‌ها را بررسی کرد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در این تماس‌ها، گزارش استانداران از ابعاد 
حملات انجام‌شده، اقدامات فوری دستگاه‌های اجرایی و امدادی، روند رسیدگی 
به آسیب‌دیدگان و تمهیدات اتخاذشده برای حفظ پایداری خدمات عمومی و 

تأمین نیازهای مردم را دریافت کرد.

 وی با قدردانی از مدیریت میدانی استانداران و همکاری دستگاه‌های اجرایی، 
نیروهای امدادی، امنیتی و نیروهای مسلح در مدیریت شرایط، بر ضرورت 
تداوم آمادگی کامل دستگاه‌های استانی، تسریع در رسیدگی به آسیب‌های 
احتمالی و حفظ پایداری خدمات‌رسانی به مردم تأکید کرد. عارف همچنین 
از حضور حماسی و آگاهانه مردم در خیابان‌ها و میدان‌های این استان‌ها در 
حمایت از نظام جمهوری اسلامی ایران، رهبری و محکومیت تجاوزات دشمن 
قدردانی کرد و این حضور را جلوه‌ای از بصیرت، همبستگی ملی و ایستادگی 

ملت ایران در برابر تهدیدات دشمنان دانست.


